

BioBus®

seit 30 Jahren regionale Bio-Produkte bequem ins Haus!



alles für den eigenen biologischen Gartenbau unter www.biobus.de

aktuell im März

gültig v. 01.-30.03.2019

Gouda "Tomate-Oregano-Paprika"

Art.Nr. 51207 mediterraner Gouda, fruchtig mit pikanten Kräutern.

Als Käse-Spieße gesteckt, oder überbacken bringt er Urlaubsfreude ins Haus. Mikrobielles Lab, mind. 45% F.i.Tr.

1,39 € 100g



Cheddar mild

Art.Nr. 51047 3-4 Monate gereifte Spezialität der englischen Belton Farm. Traditionell hergestellt. Mind. 50% F.i.Tr.

1,99 € 100g



Bodegas Palmera

Bobal y Tempranillo DOP

Art.Nr. 33037 Trocken, fruchtiger Rotwein aus Utiel-Requena, Spanien - vom befreundeten Winzer Heiner Sauer. Am Gaumen feine Gewürznoten u. dunkle Schokolade, ein Wein mit reifen Tanninen und milder Säure.

5,99 € 0,75l
7,98€/1l



Kräuter-Brie

Art.Nr. 51095

Raffinierter Brie, mit Kräuterschicht aus Petersilie, Curry, Knoblauch und Pfeffer im Innern. mind. 50% F.i.Tr.

1,99 € 100g



Aurora Gold Old

Art.Nr. 51092 7 Monate gereifter Gouda aus dem Familienbetrieb Harry ten Dam. Ein Aroma zum Verlieben. Mikrobielles Lab, mind. 50% F.i.Tr.

1,79 € 100g

bioladen Farfalle

Art.Nr. 26106

Im kooperierenden Familienbetrieb in Italien, nach traditionellem Verfahren hergestellt. Aus hellem Hartweizengrieß. 0,26€/100g

1,29 € 500g



frische Tortelloni

Art.Nr. 27056 Vollkorn "Käse-Spinat"

Art.Nr. 27057 helle "Spinat-Pinienkerne"

1,99 € 250g

0,80€/100g



2,29 € 250g

0,91€/100g

Zwergenwiese Tomatensaucen

Besonders intensive Saucen, für Pizza-Grundlage oder als Saucengrundlage für Pasta-Gerichte

Art.Nr. 27054 Traditionale Tomaten & Gemüse

Art.Nr. 27051 Milenia Tomaten & Möhren

Art.Nr. 27055 Boscaiola Tomaten & Steinpilze

0,71€-0,83€ 100g

ab 2,49 € 350g



Mandel-Tonka-Creme

Art.Nr. 22046

Wahrhafter Genuss aus Mandeln, Milch und der Frucht des Tonkabaums. Mein absoluter Lieblingsaufstrich!



Macadamia-Creme

Art.Nr. 22121

Wunderbar zart schmelzende Creme mit 26% frisch gerösteten Macadamianüssen - für Aufstriche, Desserts, Pralinen.



1,99€/100g 4,99 € 250g



Multi Natur Direktsaft

Art.Nr. 7013

reiner demeter-Direktsaft, ohne Zusatz von Zucker oder Aromen.

3,49 € 0,75l
0,46€/100ml

ab 6 Flaschen:
2,99 € 0,75l
0,39€/100ml



Samen

für Blumen, Salat und Gemüse ab 1,85 €

torffreie Erde

für Garten, Balkon und zur Anzucht ab 4,49 € 15l



www.biobus.de
www.biobus.lu

Tel. 06856 - 900 633
Tel. ++352 268 71 11

bestellung@martinshof.de
DE 006 Ökokontrollstelle
1.80€/100ml



www.martinshof.de
St. Wendel-Osterbrücken
Saarbrücken, Diskontopassage

Martinshof Kaiserbraten

Art.Nr.265 zarter, saftiger Bioland-Schweinerücken, mit Meersalz gesalzen und leicht geräuchert. Einfach nur erwärmen, zusammen mit Gemüse, Sauerkraut oder pur mit Kartoffeln.

27,95 €
kg



luftgetrockneter Schinken "Chiffonade" Art.Nr.96350

Die Bioland-Schinken von Schweinen aus der Region werden mit Meersalz trocken gesalzen und 3 Monate in unseren verschiedenen Klimakammern gereift. Als "Chiffonade" schneiden wir den luftgetrockneten Schinken in hauchdünne Scheiben und legen in luftig in die Schale. Aromaschutzverpackt kommt er so zu Ihnen nach Hause, sodaß Sie ihn bequem einzeln entnehmen können. 4,99€/100g

3,99 €
80g



Martinshof Pur Porc ArtNr.107

Unsere herzhaft luftgetrocknete Rohwurst aus bestem Bioland-Schweinefleisch. Schmeckt einfach großartig. Am Besten auf einem Brett mit scharfem Messer auf den Tisch stellen - und zusehen, wie sie scheinbar weniger wird.... ca. 150g-200g Ring

3,29 € 100g



11,99 € kg

Naturland Hähnchen Art.Nr.690

Aus freilaufender artgerechter Haltung - von deutschen Naturland-Betrieben, mit denen wir seit über 15 Jahren vertrauensvoll zusammenarbeiten. Eine tolle Qualität, die Sie schmecken werden.

Käse-Wiener Art.Nr.4132

Diese zarten, saftigen Wiener im knackigen Saitling schmecken warm und kalt. Besonders Kinder lieben sie einfach im Wasserbad erwärmt. Wir verarbeiten nur bestes Bioland-Schweinefleisch, Käse, Gewürze und Kräuter. Ohne Zusatz von Phosphat, Pökelsalz und anderen synthetischen Zusätzen. 4 St. ca. 200g

1,75 €
100g



mit lactose-freiem Käse

Martinshof Pierrade

Art.Nr.407 zarte Bioland-Rinderhüfte, in dünnen Scheiben vorgeschnitten. In wenigen Minuten zubereitet. Als schnelle und gesunde Mahlzeit zu Salat oder in selbstgemachten Steakburgern. 500g in Aromaschale (3,19€/100g)

15,99 € St



für 3-4 Pers.



Martinshof Currywurst

Currywurst können viele, aber wer kocht für die Sauce schon einen eigenen Gemüsefond? Unser Metzgermeister Thierry ist da eigen, denn nur so schmeckt die Tomatensauce schön rund. Dazu unsere Bioland-Bratwurst rot oder weiß - fix & fertig im Glas. Nur erwärmen und genießen.

Art.Nr.426 mit roter Grillwurst (Rind)
Art.Nr.427 mit heller Grillwurst (Rind/Schwein)
0,92€/100g

5,49 €
600g



fertig im Glas, für 2-3 Pers.



2,5kg Spar-Paket "März" Art.Nr.317

- 4 Käse-Wiener
- 4 Leberknödel
- 4 Schweine-Kammsteaks "natur"
- 500g Puten-Ragout aus der Keule
- 500g Goucho-Pfanne vom Rind
- 80g Rinderschinkenwürfel

14,99 €
kg

statt 16,73€

alles einzeln vakuum verpackt - direkt zum Einfrieren oder Aufbewahren im Kühlschrank (ca. 6- 14 Tage, je nach Sorte) **Paketpreis ca. 36,73€**

Martinshof Rosmarinschinken

Art.Nr.9129 Unsere Spezialität aus der natürlich belassenen Schweinehüfte. Nur mit Meersalz, Honig und getrockneten Rosmarinspitzen schonend gegart. Wunderbar saftig und aromatisch. Ohne Zusatz von Pökelsalz, Phosphat o.a. synthet.Zusätzen.

3,59 € 100g

